
 

 

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ПОДІЛЬСЬКОЇ РАЙОННОЇ В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ЛІЦЕЙ №242  

ПОДІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ М. КИЄВА 

 

НАКАЗ 

02 січня 2025 року                                                                                       № 16 

 

Про організацію роботи, спрямованої  

на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  

в закладі освіти у ІІ семестрі 2024/2025 навчальному році 
 

    На виконання Закону України від 05.09.2017 № 2145-УІІІ «Про освіту», Закону 

України від 18.12.2018 № 2658-УІІІ «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню), наказів Міністерства освіти і 

науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на випадки 

булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 

від 26.02.2020 №293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листів 

Міністерства освіти і науки України від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення 

безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і протидії 

булінгу  (цькуванню), від 13.04.2020 № 1/9-207 «Роз'яснення щодо застосування 

наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування)  та застосування заходів виховного 

впливу в закладах освіти», від 20.03.2020 № 6/480-20 «Про план заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», 

плану роботи ліцею на 2024-2025 навчальний рік та з метою створення безпечного 

освітнього середовища в закладі освіти, вільного від насильства та булінгу 

(цькування),  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити склад комісії, яка діятиме з розгляду цього явища на випадок 

виявлення  булінгу (цькування), на постійній основі у складі: 

Голова комісії – Іваніщенко В.О., директор ліцею; 

Заступник голови комісії - Ковальчук О.І., заступник директора з виховної 

роботи; 

Секретар - Суркова М.О., педагог-організатор. 

Члени комісії: Покровська О.Ю. – заступник директора навчально-виховної 

роботи; 

                                Литвин К.А. – заступник директора з навчально- виховної 

роботи; 

                                Бестіянець Т.Г. – заступник директора з навчально-                                

виховної роботи; 

                               Андрієвська Т.М. – заступник директора з навчально-                                                                              

виховної роботи; 

                             Кокіш-Мельник Є.М. – практичний психолог; 

                             Гурська О.В. – голова ПК освітнього закладу. 



2. Заступнику директора з виховної роботи Ковальчуку О.І.: 

2.1.Розробити і подати на затвердження директору план заходів стосовно        

роботи, спрямованої на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в ліцеї. 

(Додаток № 1). 

                                                                                                        Термін: 04.01.2024 

2.2. Організувати роботу  щодо протидії та запобіганню булінгу (цькуванню) у 

закладі освіти, відповідно до порядку реагування на випадки булінгу 

(цькування).  (Додаток № 2) 

2.3.  Обговорити питання запобігання булінгу (цькування) на засіданні МО 

класних керівників. 

                                                                                                    Термін: січень 

2.4. Забезпечити реалізацію плану заходів по запобіганню та протидії булінгу     

(цькуванню).(Протягом року) 

2.5. Довести до відома педагогів і персоналу ліцею порядок реагуванні на 

випадок булінгу (цькування). 

                                                                                                            Термін: січень  

3. Практичному психологу Кокіш-Мельник Є.М.: 

3.1.Передбачити у плані роботи на 2024-2025 навчальний рік профілактичні 

заходи на поточний навчальний рік стосовно запобігання виникнення випадків 

булінгу(цькування) в середовищі здобувачів освіти. 

                                                                                                            Термін: січень  

4. Завідуючій бібліотекою Бондаренко С.В.:  

4.1.   Створити підбірку нормативно-правових законодавчих документів 

стосовно профілактики та протидії булінгу (цькуванню) та методичних 

матеріалів на допомогу класоводам і класним керівникам.  

                                                                                                           Термін: лютий                                                                                                                                                

5. Класоводам 1-4 класів, класним керівникам 5-11 класів: 

5.1. Провести із здобувачами освіти під час годин спілкування та виховних 

годин роз'яснювальну роботу з метою не допущення випадків булінгу 

(цькування) в учнівському середовищі. 

                                                                                                                За графіком 

5.2. Під час спілкування з батьками роз'яснити порядок дій та наслідки у 

випадку виявлення булінгу (цькування) у середовищі здобувачів освіти та 

домашнього насилля в родині.  

                                                                                                             Протягом року 

5.3. Передбачити під час здійснення виховної роботи з учнями правовиховні 

заходи, спрямовані на підвищення правової свідомості ліцеїстів. 

                                                                                         Протягом навчального року 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної 

роботи Ковальчука О.І. 

     

Директор Ліцею                                                                          Вікторія ІВАНІЩЕНКО                                                                  

                                                                             

  



Додаток 1  

                                                                                  до наказу № 16 від 02.01.2025 

 

Затверджую 

Директор Ліцею 

________Вікторія ІВАНЕЩЕНКО 

  02.01.20245 

 

План  

заходів, спрямованих на запобігання 

та протидію булінгу (цькуванню) у ІІ семестрі 2024/2024 навчальному 

році  в Ліцеї № 242 Подільського району м.Києва 

 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення 

попередження насильства та булінгу (цькування) 

№ 

з/п Заходи 
Терміни 

виконання 
Відповідальний 

1 

Ознайомлення педагогічного колективу 

з планом заходів щодо профілактики 

булінгу (цькування) на нараді при 

директорі 

Січень Ковальчук О.І. 

2 

Наради з питань профілактики булінгу 

(цькування): 

- з педагогічними працівниками; 

- з технічним персоналом. 

Січень Адміністрація 

3 

Обговорення правил поведінки із 

здобувачами освіти в навчальному 

закладі та за його межами 
Січень 

Класоводи,  

класні керівники 

4 

• Роз'яснення  механізмів звернення для 

повідомлень про випадки булінгу 

(цькування) 
Січень 

Класоводи,  

класні керівники 

5 

Поновлення інформації про 

профілактику булінгу (цькування) на 

сайті закладу освіти 
Люти Литвин К.А. 

6 

Перевірка інформаційної доступності 

правил поведінки та нормативних 

документів з профілактики булінгу 

(цькування) 

Березень Ковальчук О.І. 

7 

Спілкування з батьками стосовно  

профілактики булінгу (цькування) в  

колективі здобувачів освіти 
Лютий 

Адміністрація, 

класні керівники, 

класоводи  



8 

Оперативне реагування відповідно до 

нормативних документів у разі 

виявлення випадку булінгу (цькування) 

в середовищі здобувачів освіти. 

У разі 

виявлення 
Адміністрація 

9 
Організація роботи контрольно-

пропускного режиму Постійно  
Адміністрація 

 

10 

Співпраця з територіальними органами 

(підрозділами): відділом ювенальної 

превенції, службою у справах дітей, 

центром соціальних  

служб у справах сім'ї, дітей та молоді, 

шкільним офіцером поліціїї 

Протягом 

року 
Адміністрація  

Робота з працівниками школи 

1 

Обговорення питання профілактики 

булінгу (цькування) та заходів 

реагування на нього, у разі виявлення, 

на нараді при директорі 

Січень 

Адміністрація 

2 Тренінг для вчителів щодо запобігання 

булінгу (цькування) у закладі освіти 

Січень  
Кокіш-Мельник Є.М. 

3 Консультування класних керівників, 

класоводів, вчителів-предметників у 

разі виникнення проблемних ситуацій 

Впродовж 

навчального 

року 

Ковальчук О.І. 

Кокіш-Мельник Є.М. 

4 Організація чергування вчителів під час 

перерв з метою дотримання ліцеїстами 

порядку і  правил поведінки 

Протягом 

року Ковальчук О.І. 

Робота з учнями 

1 Проведення тренінгів для учнів з 

розвитку навичок спілкування та 

мирного вирішення конфліктів 

Впродовж 

року 

Класні керівники,  

Кокіш-Мельник Є.І. 

2 Проведення ранкових зустрічей 

(«Ранкових коло») з метою формування 

навичок дружніх стосунків у класному 

колективі 

Впродовж 

року 
Класоводи 1-4 кл. 

3 Імітаційна гра для молодших школярів 

(1-4-й класи) «Поводься так, щоб тебе 

не ображали та не ображай інших» 

Березень 

Класоводи 1-4 кл., 

вихователі ГПД,  

4 

Тиждень толерантності Березень 

Ковальчук О.І. 

Класоводи 1-4 кл., 

класні керівники 

5 Імітаційна гра для учнів 5-6-х класів 

«Не будь байдужим до проявів 

насильства» 

Грудень 

Класні керівники 

Кокіш-Мельник Є.М. 

6 Інформаційна акція «16 днів проти 

насильства» (за окремим планом) 
Листопад - 

грудень 

Класні керівники, 

класаводи 

Ковальчук 

О.І.Кокіш-Мельник 

Є.М. 



7 

Години спілкування «Булінг: соціальна 

небезпека», «Не допускай насилля серед 

свого оточення», «Не будь байдужим у 

разі проявів насилля» (7-11 кл.) 

Січень 

Класні керівники,  

Кокіш-Мельник Є.М.  

8 

«Година з психологом»: розмови про 

булінг, творення власного серця 

доброти 
Січень 

Класоводи 1-4 кл., 

Класні керівники 5-6 

кл. 

Кокіш-Мельник Є.М. 

9 

Шкільний день ненасильства та миру 

(запропонував його святкування  у 1964 

році іспанський поет Льоренсо Віда 

Відаль.  Все своє свідоме життя ця 

талановита людина відстоювала ідеї 

пацифізму, виступаючи проти 

насильства у будь-якому його прояві). 

30.01.2025 

Класоводи,  

класні керівники  

 

10 

Уроки відвертого спілкування «Змінюй 

в собі негативне ставлення до інших», 

«Як подолати булінг» 

Лютий 

Класні керівники 7-11 

кл., 

 вихователі ГПД 

11 

Заняття з елементами тренінгу 

«Спілкування з однолітками», «Як 

протистояти тиску однолітків», 

«Профілактика булінгу в освітньому 

середовищі», «Вчимося безпечної 

поведінки в мережі Інтернет». 

Впродовж 

року 

Кокіш-Мельник Є.М. 

класні керівники, 

викладачі 

інформатики 

12 

Виставка малюнків «Ми різні, але рівні» 

Квітень 

Покровська О.Ю., 

Паламарчук А.П., 

Класоводи 1-4 кл. 

13 Тематичні виховні години 
Впродовж 

року 
Класні керівники 

14 

Бібліотечні уроки , виставки 

літератури, бесіди «Ми – проти 

булінгу» 

Впродовж 

року 
Бондаренко С.В. 

15 

Бесіди стосовно профілактики проявів 

булінгу (цькування) у рамках Тижнів з 

основ безпеки життєдіяльності. 

Напередодні 

канікул 

Класоводи 1-4 кл., 

Класні керівники 5-11 

кл.  

16 

Арт-заняття для 4-их класів Безпечне 

місце” 
Жовтень-

листопад 
Кокіш-Мельник Є.М. 

17 

Арт-заняття "Мрії збуваються" 

Формування активної життєвої позиції 

та позитивного сприйняття дійсності  
Квітень 

 Кокіш-Мельник Є.М. 

класоводи  

3-их класів 

18 

Арт-заняття "Новорічний марафон" 

Формування активної життєвої позиції 

та позитивного сприйняття дійсності 
Квітень 

Кокіш-Мельник Є.М. 

класні керівники  

6-их     класів 



19 

День боротьби з булінгом. Арт-заходи, 

відеопрезентації, години спілкування. 04.05.2025 

Класоводи,  

класні керівники 

Кокіш-Мельник Є.М. 

Робота з батьками 

1 
Спілкування з батьками «Виховуйте в 

дитині толерантність» 

Впродовж 

року 

 Класоводи 1-4 кл.,  

 класні керівники 

2 

Підготовка пам'ятки для батьків про 

порядок реагування та способи 

повідомлення про випадки булінгу 

(цькування) щодо дітей, заходи захисту 

та надання допомоги дітям.  

Січень Ковальчук О.І. 

3 

 Інформування батьків на тему: 

«Безпечна поведінка дітей в мережі 

Інтернет», «Булінг та кібербулінг» 

Впродовж 

року 

Класні керівники, 

класоводи 1-4 кл. 

4 
Проведення консультацій з питань 

взаємин батьків з дітьми 

Впродовж 

року/за 

потреби 

Кокіш-Мельник Є.М. 

класні керівники, 

класоводи 1-4 кл. 

5 

Консультування батьків «Ваші права та 

обов'язки стосовно дітей», «Права та 

обов'язки дітей, захист їх інтересів»   

За потреби 

Класні керівники, 

класоводи 1-4 кл. 

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

1 

Спостереження за мікрокліматом у 

класному середовищі 
Протягом 

року 

Класоводи 

Класні керівники, 

вчителі-предметники 

   

 

Заступник директора                                                                   Олександр Ковальчук 

з виховної роботи   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 



 

  

 

 


